nam. martiris & beligadus frater eius a rege babilonie de pside in hispaniam missi. qui karolo sicte subiacebat. Quibus karolus mandavit ut baptizarent vel tributum sibi mittant. qui miserunt ei. xxx. equos oneratos auro et argento gazisq; hispanicis & cccc. eqs vino dulcissimo oneratos pugnatoribus ad possandum: & mille saracenos feminas formosas. Nuncio vero karoli ganaleoni triginta equos oneratos auro & argento & pallijs dederunt ut pugnatores in manus eorum traderet qd & fecit. Nuncio karolo manera tulit. sed vinum & mulieres acceperunt pugnatores. Dixitq; rex martiris qd veniret baptizadus. cui occurrit karolus cum. lv. milibus: veniunt & pagani: & horum viginti milia occiderunt xpiani. similiter & xxx. ad xpianorum a pagani sunt occisa. Propter ebrietatem animi & fornicationem eorum ibi occisi sunt oes pugnatores. preter rotholandum & alios quinq; tunc rotholandus cum. c. viris evasit & occidit martirum ipse solus. vij. lanceis fixis evasit Tunc marmozcum lapidem erino icat in duas ptes divisit a summo vsq; deorsum gladio suo. quem voluit frangere qm vidit se moriturum ne pagani eundem acciperent. cornu suum sufflando fregit: & cervicem colli sui lesit. socios vocando. Cum sufflatidem karolus audavit venire voluit sed pfectus traditor eum auertit: dicens eum in venatoe esse. Ad huc karolus necem & traditionem suorum ignoravit. Ad obitum rotholandi venit theodericus qd vidit compunctionem et oronem eius. Tribus vicibus carnem suam tetigit dicens. Et in carne mea vipebodem salvatorem meum. Sic tetigit & oculos dicens. Quem visurus sum ego ipse & ait. Ad mento mei dñe qd p honore tuo erit morior. memor esto locorum meorum similiter occisorum p te tunc signans se cruce ait. Nunc video quod oculus nō vidit & sic expiravit sanctissimus martir rotholandus.

Ego turpinus nesciens rotholandum defunctum. ipso die obiit eius missam defunctorum presente karolo celebraui rex. kal. iulij. & raptus in extasi audiui choros in celestibus cantantes ignozas quid hoc esset. Post hoc demones quasi predam ducentes. Quibus dicti quid ferias? Responderunt martirum ad inferna sicut michael rotholandum ad celestia. Adissa celebrata dicit hoc karolo Cum hoc dicerem venit bladenuinus super equum rotholandi dicens se rotholandum dereliquisse in agonia. cito exercitus venit ad funus. sed karolus primus inuenit eum exanimatum. blachia super pectus posuerat in formam crucis. Tunc karolus irruit super eum Quis planctu istius explicet? Balsamo mirba & alooe conditus est: & cum eo ibi pernottavit exercitus triginta octo annorum obiit. Crastino armati vadunt ad locum certaminis ubi aliquis amicum suum semivivum reperit aliquis mortuum. Olivierum defunctum inveniunt quatuor palis in terram fixis extensum testibus rectoris: ligatum a collo vsq; ad ungulas pedum & manuum exconatus sagittis. lanceis spatia perforatum. Totum nemus clamoribus impletur. quilibz suum amicum evlando. Tunc karolus irruit per omnipotentem. qd curere non cessaret. donechos hostes inueniret. Inuenit eos cenantes quatuor milia que occidit. Stetit sol immobilis & prolongata est dies illa spacio trium dierum. & inuenit traditore genclano. precepit euz karolo quatuor equis foras assumis totius exercitus alligari: & super eos assessores agitantes contra quatuor plagas orbis. Et sic digna morte itenit discerpe exemplo inde p ditona. Buobeam milia talentorum auri vestes & c. barta data sunt p animabus defunctorum. Rotholandus in ecclesia romana sepelitur gladius eius ad caput suspenditur. Omne terram circa oppidum blavenensis sex diez spacio ubi rotholandus

De Conceptione b. virginis. Fo. cclviii

sepultus est. canonicis regularibus quos ipse karolus restauraverat: iussit dari. ut annuatim in anniversario sci rotholandi triginta paupes oibus necessarijs vestibus induerent. abis resicerent. triginta psalteria & tot missas p oim defunctorum animabus occisorum dicerent: de reliquo ipi viveret. Post hoc karolus scdm dyonisiu honoravit. omne franciam ecclesie eius in p dno dedit: & precepit ut omnes franci pntes & futuri etiam reges pastori ecclesie obedirent: & quelibet domus annuatim quatuor denarios daret ipi ecclesie & stans apud corpus beati dyonisi oravit p animabus occisorum in hispania & p his qui libenter pfectos denarios soluerent. Nocte proxima regi dormienti dyonisius apparuit eumq; exortavit dicens. Qui tuo exemplo in hispania occisi sunt: vel occidentur: oim delictorum veniam impetravi. Sic. iij. de sui vulneris medicinā impetraui. Hoc karolus dixit oibus. Tunc karolus ad granum miram dei operatus est. Unde promocari sunt etiam ad bona facienda multitali. Tunc mihi turpino mors karoli reuelata est hoc mo. Cum apud viennam die quadam in extasi raptus oroni vacarem psalmū deus in adiutorium dicerem: demonum agmina pcedebant versus lothoringiam. Cum ois transissent vidi unum qd ethiopez gressu tardio sequentem. Cui dixi: quo itis? Respondit aquiligranum tollere animi karoli. Cui dixi. Adiuvo te p xpm ut redeas ad me dicens qd actum sit. Tunc parum morati redeunt ut prius ordinati. Dixi ergo ei cui prius dixeram. quid egisti? Respondit. Salacianus sine capite tot lapides & ligna ecclesiarum tulit in statera. qd plus appenderunt eius bona qd mala. Et ideo animam eius a nobis abstulit. quo dicto evanuit. Et ego cognoovi illa hora karolum esse defunctum. Ipse etiam mihi quando abinuncem recessurus a me rogante permisit mihi si fieri posset nuncium mori sue mitteret. Si

militar ego sibi de mea morte promisi? Unde egrotans ad mortem precepit eundem militi alumno suo ut mortem eius mihi nūciaret. qd & fecit. Quinto kal. februarij obiit anno dñi octingentesimo quartodecimo.

Empe illo quo

divine placuit pietati. anglorum gentes de malis suis corrigere. & sue sermone officijs artius asstringere. gloriofissimo normanorum duci gilberto eandem patriam debellado subegit & eius virtute & industria totius ecclesie dignitatis in melius reformavit. Cuius pie intentionis operibus invidens. ille bonorum omnium inimicus dyabolus tum familiarium fraudibus. tum extraneorum in cursibus multo cecens conatus est eius obistere successibus. Sed domino protegente. & timent: se regem glorificante: ad nihilum deductus est ita lignus. Audientes autem angliam subiectaz esse normannis: graviter indignati se suo hereditario quasi iure privari. arma preparant. dastem adaptant. ut eos adentes a data sibi diuinitas patri expellant. Hoc comperto rex prudensissimus vltimum quendam religiosum abbatem remensis cenobij accersitum in datiam dicit. ut inquirat veritatem huius rei. At ille. hoc vir admodum sagacis ingenij strenue negocii regis exequitur. quo fideliter pacto ad angliam cupiens reverti: mare ingreditur. Etiam maximaz partem maris pspero cursu traiescit. cum subito densis surgentibus vndiq; ventis: horrida tempestas celū comouit & vndas. fatigatis igit nautis nec ultra obuia valentibus fractis remis. sinibus ruptis cadentibus velis. spes oim salutis a micrie nihil nisi submersionis iudicium deniq; expectatur. Cuiq; de salute corporum desperata. animarū curam solūmodo creator suo magnis clamoribus comendaret. & tam

De sancta Otilia

dei genitricem miserorum. sed refugium et de
spem tantum sperantem deuote inuocant.
Ecce subito aspiciunt quendam reuerende
hitudinis uirum pontificali insula deco-
ratum. qui inter undas stantem nauem primam
qui aduocans ad se abbatem uisum his
uerbis cepit compellere. *Quis in priam
sanus redire. Luncille cum fletu se id
toto corde desiderare id solum expectare
rudit. Tunc ille. Scias inquit me ad te
a dña meo genitrice dei marie. quã tam
dulciter reclamasti directum. et sic uicis
meis obtemperare uolueris sanus cum co-
mitibus euades innumeris piculis maris
Spondet illico se ei in omnibus obtempera-
turum si hoc euaderet piculum. Pro-
mitte inquit ille deo et mihi. quod diem con-
ceptionis matris christi solenniter annuatim
celebrabis. et celebrandum predicabis. Et
ille ut uir prudentissimus. et quod inquit
dies mihi hoc festo erit celebrandus?
Sexto autem idus decembris hoc solenni-
zandum festum tenebis. Et quo inquit
abbas seruitus utemur in ecclesiastico of-
ficio? Omne inquit seruicium quod dicitur in
eius natiuitate dicitur in conceptione eius
exceptio quod nomen natiuitatis mutabitur
in nomen conceptionis. Idis uicis ille di-
spartit. et citius dicto sedata tempestate.
abbas cum suis in columnis concito uen-
to statim applicuit anglicis litoribus. Et
quod uiderat et audierat quibus potuit notifi-
cauit. Statuitque in remensi cenobio idem
festum solenniter celebrare. et tunc quoad
uixit deuotis obsequiis deuote celebra-
uit. Et nos fratres dilectissimi si potuerit
salutiferum volumus apprehendere dei
genitricis conceptionem congruis obse-
quiis celebremus. et ab eius filio digna
mercede remuneremur. quod cum patre et sancto
spiritu uiuit et regnat in secula seculorum.*

Otilia quia ceca

nata fuit. post suum eam occidere
uoluit. unde in quondam ancille sue ea
alendaz comisit. quod propter mortem populi

subente mense longissime cum puero fugie-
re ubi cum ipsa puella nutretur prope episcopum et hor-
do de prebendis banarie apparuit. Et de
quodam monasterio quod dicitur palma ibi
innemio puellam a natiuitate cecã. quã
baptizabis nomen otilia impones ei. et
mox post baptismum uisum recipiet. Quod
facto cum diu opame in religione profecis-
set. misit fratri suo lras dulcedie plenas ut
ea pro reconcilians reuocaret. Cui cum pro-
no annueret. filius incõsulto pro sorore
miste. unde pro filium tam uerbis castiga-
uit quod infirmus fuit. de qua enã egritudine
obijt. Pro uero ex hoc intantum perturbatus
fuit et concupiscens: quod pro filia sua misit et
monasterium quod destruxerat. filie cum omnibus
suis appendicijs libere donauit. Post hoc
itaque defunctus est. Otilia sciens preem-
suum in purgatorio uisum in latere montis
ubi nunc claustrum est situm tam et talis crimi-
nabile orauit. quod celum super ea. apertum est et lux
magna circumfulsit ea et uox dixit ei pro-
te liberatus es pro tuus. et in choro prior
chaz collocaudus ab angelis ducit. Nec
brã proter dies festos nihil comedit nisi
pane ordeaceum et legumina. Pellis uisum
fuit pro lecto. lapis uero pro cussino. Quia
mõs alius ubi cenobium ostendit situm est. fecit
paupes querentes elemosinã et peregrinos
nimis laborare. fecit in feriis monasterium
pro hospitali. quod locus sororum tam plene
ut etiam ibi puentium infirmerent. Ibi in-
noie pro is et filij et spiritus sancti pro manu-
tres tylias platurat. que usque hodie ualde
utiles sunt in calozie. Quando uas
oino uacuum impleuit uino cum quedam
soror inter diuina officia uasa esse uacua
diceret. Item quod in baptismo uisum res-
cepit. spiritualiter. b. iohannem baptistam ve-
nerabatur. et ecclesiam facere cogitauit

Quadã etiam nocte se dedit oroni s-
petram ubi nunc magna crux lignea lo-
catur ob memoriam tanti miraculi. ibi io-
hannem rogabat ostendere sibi modum edi-
ficij. quod et fecit. Iohannes enim in forma quã
christi baptizauit in maxima tunc claritate
sibi apparetis ecclesie locum longitudinem

De sancto Bonifacio Fo. cclviii.

et latitudines ostendit. quod uidit una soror
lucem uisum: sed iohannem non uidit. Cui
otilia inhiabit ne ante ipsius obitum ali-
cui uisionem manifestaret. In inchoatõe
claustrum iohannis bones cum plastro lapi-
dum cadit de monte. quod hinc in latitudine
lxx. pedes. et lxx. obuiant seruis ascen-
dendo iter honorati. Generantem ser-
uicium cum gaudio ipsos occidit. ut non essent
cibus uermium sed hominum. Otilia sua nu-
tricem proprijs manibus sepeliuit. et post
lxx. annos sepulchro apto: dextre mam-
illa nutricis integra inuenta est. quod ea quon-
dam lactauerat. et reliquum corpus inane
ratum. Post prima uirtutum insignia oti-
lia sciens finem sibi adesse: uocatis ad
se sororibus apud sanctum iohannem predicauit
eis. et rogauit eas orare pro se. et pro patre
suo. Post hoc precepit eis ut irent in orato-
rium matris dei virginis marie. etlegeret
psalterium. interim dum hec fierent ipsa
obiit sola. tantusque odor ibi fuit quod omnes
domus plene essent aromatibus. Ikede
uices sorores cum uideret matrem suam sine
eucharistia defunctam. adeo instant or-
uerit quod de morte suscitata eis dixit. Cur
me in getastis lucie iuncta sui et illud
gaudium habui quod oculis non uidit nec au-
ris audiuit. nec in cor hominis ascendit. Ikẽ
derunt. Ikẽ uobis fuisse plusio dña si absque
coione sacra obijisset. Tunc otilia calicem
allatum in quo erat corpus et sanguis christi pro
proprie manibus percipit et coicauit. Ob
hoc idem calix usque hodie seruatur. Quod uero
pro dies. viij. durauit. Ad hunc lucie ideo
iuncta fuit. quod ipsa otilia duobus modis
martir fuit uoluntate et carnis maceratõe

Assio sancti bo-

nifacij martiris sub dyocleciano
et maximo. apud tharsum ciuitatem
positi sed rome in uia quod latina nuncupatur
sepulti. Cui cum esset procurator rex cuius-
dam nobilis matrone nomine Aglaes. et cum
ea in stupro misceret. tandem usque diuino
nutu percipit: postquam huerunt ut ad req-
rendum corpus martiris bonifacij mitteret

si quomodo seruentes atque obsequentes
eis pro eorum orones saluari mererentur
perueniens igitur per dies aliquot thar-
sum ciuitatem: dixit ad eos qui cum eo
erant bonifacius. Cui euntes requirite
nobis hospicius. ego autem ibo uidere eos
quos ualde desidero martires certatos
festinans itaque ad locum uidie beatissi-
mos martires. alium suspensum per pes-
des igne supposito alium manibus ab-
scissum alium spiritum in collo habentem
assum. et a terra eleuatum et sic per uincula
supplicia martiris ab impio carnifice
disposito cum eminus seruens et ipse amo-
re christi respiceret: magnum deus sanctorum
martirum clamare cepit. et accurrens con-
sedit pedibus eorum de osculans uincula
et coicis. Certantes martires christi cal-
cate dyabolum. Ad hoc cum perseverate
parius quidem laboris multa requies
et ineffabilis postmodum sanetas. Ista
enim tormenta que pro diuinitatis amore
passimini. equalia sunt et quasi in momen-
to transeuntia. Post breuissimum tamen epis-
paciū ad perpetue felicitatis uos tras-
mittere gaudia. ubi regis uestri uisione
gaudentes. illicque celestium cantationum
laudes inter choros angelorum immo-
talitatis decore uestri referentes. in eter-
ne calamitatis abyssos impissimo ues-
tros uidebitis cruciari toto res. Aspi-
cens autem simplicius in dex. iussit eum
applicari ad tribunal: eiq; dixit. Quis
es tu? Sanctus bo. dixit. Stephanus suus
et bonifacius uocor. Tunc iratus in dex
iussit eum suspendi et tam diu corpus eius
ungulis radi. donec ossa eius appareret
Deinde calamos acutos sub unguis ma-
tir celum aspiciens: alacriter dolores to-
leraret. uicens impius in dex iussit ape-
riri os eius et plumbum buliens infun-
di. Sanctus autem martir dicebat. gra-
tias ago tibi dñe ihu christi fili dei uiui. de
inde in dex iussit offerri ollam et eam pi-
ce impleri. atque uerso capite sanctum mar-
trem in bulientes picem mitti. Sed cum

nihil levis esset: iussit iudex ut gladio caput eius abscinderet. Quo facto terre motus factus est magnus. ita ut multi in fideles virtute christi in martire cernentes crederent. Conferri vero martiris bono. circuibant ubique regentes eum et non inuenientes adinuit dicebant. Ille modo in aduclterio aut in taberna positus epulatur. Cum inter se colloquerentur et dicerent obuiares eis vnus de comentariis. que in terra gant. vidisti aliquem vix pegrinum romanum. Ille ait. hesterna die vir pegrinus obscissus est: capite in stadio. Et iterum interrogant: quis erat aspectus eius. At illi dixerunt. Vir quadratus et crassus robusto capillo. coccinia armillata induutus et dicitur. que quidam apud nos hesterna die martirio est finitus. At illi. Idem quem nos quimus aduclter est et ebrius. Bicit eis ille. Venite et videte eum. Cum quid diceret eis beatissimi martiris corpus et precioso caput eius: dixerunt ei. Ille est quem quimus petimus deus nobis eum. Qui respondit. Ego gratis corpus eius dare non possim. Illi autem dantes ei solidos quingentos acceperunt corpus sancti martiris et vngentes eum aromacibus inuoluerunt: et lintheamentibus preciosis. posuerunt illud in barna. et sic reuertebant gaudentes et glorificantes deum. Angelus autem domini apparsit domine cuidam ipsius rem facta beati martiris indicavit. que pfectum cum omni venerat obuiauit sancto corpori et edificans ei domum dignam. reposuit illud in ea ab urbe romana spacio stadio. v. Ad artizatus est autem bonifacius. xiiij. die mensis maii apud tharsum metropolim cilicie. et sepultus est romae nonas iulij. Beata vero aglaes abrenunciavit modo et pompis eius: distribuens vniuersa que possidebat egenis ac monasterijs: relaxans vniuersam familiam suam a iugo seruitutis. et ipse sine inermis sione vacans orationibus et ieiunijs tantam gratiam a domino ihesu pmeruit. ut in eius nomine vultu clarificeret signis superuixit autem in huius scimoniali anis. xij. sepulta apud pfectum martiris corpus pijs psummata

De oratione et beatitudine

beatitudinis scolastica nomine. omnipotens et domino ab ipso puericie sue tpe dedicata ad eum semel per annum venire consueverat. Ad quam vir dei non longe extra ianuam in possessione monasterij descendebat. Quadam vero die venit ex more atque ad eam cum discipulis venerabilis eius descendit frater. qui totum diem in dei laudibus sacris colloquijs ducentes. incubentibus iam nocte tenebris simul acceperunt abos. Lunc adhuc ad mensam sederet. et inter se sacra eloquia narrassent. tardiorque se habere pertraheret. eadem scimonialis femina soror eius eum rogauit di. Quae se ne ista nocte me deseras ut vltimo mane aliquid de celestis vite gratia dijs loquar. Cui ille respondit. Quid est quod loqueris soror? Adnere extra cellam nullatenus possum. Tanta vero serenitas celi erat ut nulla in aere nubes appareret. Scimonialis autem femina cum verba fratris negantis audisset. insertas digitis manus mensam posuit. et caput in manibus omnipotentem dominum rogaturam declinavit. Lunc leuaret de mensa caput. tanta choruscationis et tonitruum virtus. tantaque inundatio pluuie erupit. ut neque venerabilis pater benedictus neque frater qui cum eo aderant extra loci limite quo confederant pedem monere potuissent. Scimonialis quippe femina caput in manibus declinans: lacrimarum fluuios in mensam fuderat per quos serenitatem aeris ad pluuiam traxit. Hec paulo tardius post orationem inundatio illa secuta est. sed tanta fuit conuenientia orationis et inundationis: ut de mensa caput iam cum tonitruo leuaret. quatenus vnum idemque effectum momentum et leuare caput et pluiam deponere. Tunc vir dei inter choruscationem et tonitruum atque ingentem pluuie inundationem: videns se ad monasterium non posse remeare cepit conquisitum edentis di. Parcat tibi deus omnipotens soror quod est quod fecisti? Cui illa respondit. Ecce te

roganti et me audire noluisse. roganti vero minus meum et exaudiuit me. Adodo quod si poteris egredere. et me dimissa ad monasterium recede. Ipse autem exire extra tectum non valens. qui manere sponte noluit in loco mansit inuitus. Sicque factus est ut tota noctem puigilem ducerent. atque per sacra spiritualis vite colloquia sese vicaria relatione facerent. que de re vix enim voluisse aliquid. sed minime potuisse. quod si venerabilis viri mentes aspiciamus. vniuersum non est quod eadem serenitate voluit in qua descendit permanere. sed contra hoc quod voluit in virtute omnipotentis dei et femine petitione miraculum inuenit. Hec mirum quod plus illa femina quam diu fratrem videre cupiebat in eodem tpe valuit. Quia enim iuxta iohannis voces deus caritas est. iusto valde iudicio illa plus potuit quam amplius amauit. Luncque die altero eadem venerabilis femina ad cellam propriam recessisset vir dei ad monasterium rediit. Cui ecce post triduum in cella consistens: eleuatis in aera oculis vidit eiusdem sororis sue animam de corpore egressam: in colubae specie celi secreta penetrare. Quae tante eius glorie conuolvens omnipotenti deo in hymnis et laudibus gratias reddidit. eiusque obitum fratribus denunciavit. quos etiam prius misit ut eius corpus ad monasterium deferrent atque in sepulchro quod sibi ipse pparauerat ponerent. Quo facto contigit ut quorum mentes semper in deo fuerat eorum quoque corpora nec sepe. Eodem vero anno quo de hac vita beatus benedictus exierat exierunt quibusdam discipulis secum puerantibus. quibusdam longe manentibus sanctissimi sui obitus denunciante die. prius indicans ut audita per silentium tegerent absentibus indicans quod vel quale eis signum fieret quod eius anima de corpore eiret. Ante sextum vero exitus sui diem aperiri sibi sepulchrum iubet. qui mox coarctatus febribus acriter cepit ardore fatigari. Luncque per dies singulos languor ingratus serret. vii. die post sese in oratorium a discipulis fecit. ibi

quod situm suum domini corporis et sanguinis perceptione munuit atque inter discipulorum manus imbecillia membra sustinens. erectis in celum manibus stetit et vltimum spiritum inter verba orationis efflauit. qua se die duobus de eo fratribus vna in cella commoranti alteri autem longius posito reuelatio vnus atque in dissimilis visionis apparuit. Viderunt namque quod strata pallijs. atque innumeris choruscans lampadibus via. recto orientis tramite ab eius cella in celum usque tendebatur. Cui venerando habitu vir deus super claris assistens. cuius esset vis quam cernerent inquisiuit. Alij autem se nescire professi sunt. Quibus ipse ait. Hec est via qua dilectus domini benedictus celum ascendit. Tunc itaque sancti viri obitum sicut presentes discipuli viderunt. ita absentes ex signo quod eis predictum fuerat cognouerunt. Sepultus vero est in oratorio beati iohannis baptiste. quod destructa ara apollinis ipse construxit.

De dierna festiuitate

tas sanctissimi ac beatissimi patris nostri ruperti qua eius nobis in paradysum transitum exultabilem redditur pijs mentibus mistica gaudia exhibet. que dum annorum cursus inde voluitur: in nostris cordibus semper reteneat iocunditate innouatur. Cum enim dicat scriptura. In memoria eterna erit iustus. vigne in memoriam veritatis hominum qui ad gaudium transit angelorum. Luncque dicat. Gloria patris est filius sapiens. quante huius sunt glorie qui tot barbaricas nationes ad agnitionem dei in christo ihesu per euangelium regenerauit.

Tpe namque bylobertus regis francorum annosque regni eius. ii. sanctus confessor christi in vniuersa habebatur episcopus qui ex regali profapia francorum nobilitate: nobilitate fide et potestate fuit. Erant enim mansuetus et castus. simplex et pius

bens in laude dei denotus. plenus spū-
scio. puidus in consilio. iustus in iudi-
cio a dextris et a sinistris. virtutū armis
munitus gregi suo forma bene agendi
factus. q̄ q̄ verbis monuit. hec opm
progratua p̄firmavit. Hinc em se frequē
tibus exercebat vigilijs. inde p̄nuans
macerabat inedijs opus suū miscōia or-
nabat q̄ thesauros disp̄sit. vt sepe egēte
paupes dicesceret q̄ suū solum hoc esse
credidit q̄ nudus aut inops accepisset

Lumigē p̄cellentiſſima fama huius
viri in finesterraz exiſſet q̄ plurimi illu-
stres viri non solum a vicinis sed etiam
ab exteris nationibus ad eius sc̄tissimaz
p̄fluxerunt doctrinam. vt vel illius sa-
cratissimo alloq̄o in tristitia cuiuslibet
anxietatis p̄solationē susciperent. vt ec-
clesiasticē religionis ab eo puram verita-
tem audirent. Cū 2 multi illius benig-
na deuotione a laicis hostis antiqui li-
berati sunt et vias p̄petue vite ingredie-
bant. Sed infideles q̄ plurimi erant in
regione vnozmacensi. illius sc̄titatez nō
ferentes multis eū supplicijs affectum
et virgis cesunt a ciuitate cū magna cie-
cerunt inuria. Hic eodē tpe theoda-
dux bauaroz audiens b̄n̄ viri sc̄tatem
et miracula que faciebat. desiderauit illū
videre. et missis obuiatibus suis obui-
eū postulabat. q̄ tenuis regiones bauaro-
rum visitare dignaret. et eius salutifere
credulitatis viā insinaret. Sc̄tus vero
ep̄s vbi tante legationis postulationes
p̄cepit. sciens h̄mōi cām ex diuina disp̄-
satione p̄cedere: gr̄as celesti clementie
agebat. q̄ sedentes in tenebris et umbra
mortis aurore vite lumē verū x̄pm̄ ibi
agnoscere optarent. Itaq̄ in eisdem le-
gatis sacerdotes suos q̄ radios fidei ad
eundē ducē p̄misit. et tpe nō longo t̄p̄is
spacio interposito post eos in bauaroz
iter aggredit. Qd̄ dū p̄fat⁹ dux audisset
magno p̄fusus gaudio. cū p̄cinctū p̄ce-
rum suoz obuia p̄perauit. et in vbe ra-
tisbana cū sumā alacritate illū excepit.
Tunc ibi dē sc̄tus raptus in dicto iuu-